
 
ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลกัทรัพย์ 

ที่ สธ. 54/2562 
เรื่อง  การกำหนดแบบในการยื่นขอรับความเหน็ชอบบุคคลที่เปน็ 

หรือจะเปน็ผู้ถือหุ้นรายใหญข่องบริษัทหลกัทรัพย ์
(ฉบับประมวล) 

___________________ 

  อาศัยอำนาจตามความในขอ้ 3 แห่งประกาศกระทรวงการคลงั เรื่อง การกำหนด
เงื่อนไขให้บริษัทหลักทรัพย์ต้องขอรับความเห็นชอบบุคคลที่เป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ ลงวันที่ 23 
กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2543  สำนักงานออกประกาศไว้ดงัตอ่ไปนี้  

  ข้อ 1   ใหย้กเลิก 
(1)  ประกาศสำนกังานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย ์ 

ท่ี สธ. 31/2543  เรื่อง การกำหนดแบบในการยื่นขอรับความเหน็ชอบบุคคลทีเ่ปน็หรือจะเป็นผูถ้ือ 
หุ้นรายใหญข่องบริษัทหลกัทรัพย์ ลงวนัที่ 28 กรกฎาคม พ.ศ. 2543 

(2)  ประกาศสำนกังานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย ์ 
ท่ี สธ. 33/2550  เรื่อง การกำหนดแบบในการยื่นขอรับความเหน็ชอบบุคคลทีเ่ปน็หรือจะเป็นผู้ถือ 
หุ้นรายใหญข่องบริษัทหลกัทรัพย์ (ฉบบัที่ 2) ลงวนัที่ 12 พฤศจิกายน พ.ศ. 2550 

(3)  ประกาศสำนกังานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย ์ 
ท่ี สธ. 37/2558  เรื่อง การกำหนดแบบในการยื่นขอรับความเหน็ชอบบุคคลทีเ่ปน็หรือจะเป็นผูถ้ือ 
หุ้นรายใหญข่องบริษัทหลกัทรัพย์ (ฉบบัที่ 3) ลงวนัที่ 10 กรกฎาคม พ.ศ. 2558 

  ข้อ 2   ใหบ้ริษัทหลกัทรัพยท์ี่ประสงค์จะขอรบัความเหน็ชอบบุคคลทีเ่ป็นหรือจะเปน็ 
ผู้ถือหุน้รายใหญ่ยื่นคำขอรับความเหน็ชอบพรอ้มเอกสารหลักฐานประกอบคำขอตามแบบและวธิีการ 
ท่ีจัดไว้บนเวบ็ไซตข์องสำนักงาน 

 

 



  ข้อ 3   สำนกังานจะพิจารณาคำขอรับความเหน็ชอบบคุคลที่เปน็หรือจะเป็นผูถ้ือ 
หุ้นรายใหญ่ภายใน 20 วนันบัแต่วนัที่สำนกังานได้รบัแบบคำขอรับความเหน็ชอบ  พร้อมทั้งเอกสาร
หลักฐานประกอบคำขอทีถ่กูต้องครบถ้วนตามคูม่ือสำหรับประชาชน 

  ข้อ 4   ประกาศนี้ให้ใช้บังคบัตั้งแต่วนัท่ี 16 สิงหาคม พ.ศ. 2562 เป็นต้นไป 

      ประกาศ  ณ  วนัที่ 23 กรกฎาคม พ.ศ. 2562 
 
 
 

 (นางสาวรืน่วดี  สุวรรณมงคล) 
 เลขาธกิาร 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลกัทรัพย์และตลาดหลกัทรัพย์ 

 
 แก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศสำนักงานคณะกรรมการ ก.ล.ต. ที ่สธ. 28/2566  เรื่อง การกำหนดแบบในการยื่นขอรับความเห็นชอบบุคคลที่เป็น 
หรือจะเป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทหลักทรัพย์ (ฉบับท่ี 2) ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566  (มีผลใช้บังคับเม่ือวันที่ 16 ธันวาคม พ.ศ. 2566) 


